
P R O T O K Ó Ł  Nr V/11 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 18 stycznia 2011 r. o godz.15.00 w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Szymczakowski Jan, Lorenc Stanisław, Mezglewska 

Teresa, Madej Helena, Madej Leszek, Farbaniec Mariusz, Gwiżdż Bogusława, Smoleń Piotr, 

Kostycz Krzysztof, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Futyma Wacław i Korytko Małgorzata. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła oraz zaproszeni 

goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele wspólnoty samorządowej. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

Ad.1. 

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko słowami: „Wysoka 

Rado - otwieram V sesję Rady Gminy Jaśliska”.  Następnie  powitała wszystkich zebranych.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.   
Na sekretarza obrad powołała radną Helenę Madej oraz przedstawiła proponowany porządek sesji: 

  

      1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

      2. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

      3. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

      4. Informacja wójta z działalności międzysesyjnej.  

      5. Informacja z realizacji uchwał Rady. 

      6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

      7. Podjęcie uchwał w sprawach : 

          a) utraty mocy obowiązującej uchwały rady gminy   /druk nr 1/    

          b) przyjęcia jako własne w granicach administracyjnych Gminy Jaśliska Studium     

              Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dukla oraz    

              miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Dukla.    /druk nr 2/ 

       8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.  

       9. Zamknięcie sesji.  

 

Wójt Gminy Ignacy Lorenc wnioskował o wprowadzenie do punktu 7 obrad, 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie: 

- zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości /druk nr 3/. 

  

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

 



Ad.2. 

Protokół  IV sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad.3. 

 

Radny S. Lorenc zabrał głos w sprawie problemu związanego z wyjazdem na rynek 

Jaśliski autobusów PKS w okresie zimowym pytając czy „nadal ta mała literka w rozkładzie 

jazdy będzie utrudniać nam życie.”  

W. Futyma pytał czy jest już harmonogram wywozu odpadów komunalnych na ten rok? 

S. Lorenc zgłosił awarię oświetlenia ulicznego w Jaśliskach. 

L. Madej pytał o wnioski unijne; czy gmina pisze lub myśli pisać i drugie pytanie jak się 

ma sprawa z przekazaniem mienia? 

S. Lorenc pytał w imieniu sportowców o ich badania lekarskie i ubezpieczenia: „czy 

istnieje szansa, żeby mogli je zrobić”. Następne pytanie radnego dotyczyło załatwienia sprawy 

toalet, ponieważ „ludzie starsi, niedołężni nie chcą i często nie mogą chodzić w dół po stromych 

schodach do budynku Domu Ludowego, wiemy, że schody te są niebezpieczne” przypomniał 

radny. Prosi więc o szybkie oddanie do użytku toalet ogólnodostępnych  przy budynku GS-u 

obok apteki.  

 

 

Ad.4. 

 

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt podkreślając, że była ona 

nakierowana przede wszystkim na działalność Urzędu Gminy w kwestii przejęcia księgowości 

szkoły. Mówił, że jest to nie tylko kwestia techniczna przejęcia księgowości, chodzi również o 

zamknięcia roku i przeniesienie bazy informatycznej. „Nasi pracownicy jeżdżą jeszcze w tej 

sprawie do Gminy w Dukli” -  informował Wójt.  

W sprawie wniosków unijnych, Wójt informował radnych, że można składać jeszcze do 

28 stycznia wniosek na ratowanie zabytków tzw. „dofinansowanie na granty miękkie”- „myślimy 

tu o remoncie naszych Kościołów”- mówił Wójt. Następny wniosek jaki złożymy to wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w sprawie 

zbiórki odpadów segregowanych. Kolejny wniosek  składamy do Wojewody Podkarpackiego w 

sprawie budowy zaplecza boiska sportowego przy Zespole Szkół w Jaśliskach. Przygotowany 

został również wniosek na usuwanie szkód popowodziowych, bo jak podkreślił Wójt, gmina do 

tej pory nie sporządziła żadnych protokołów szkód, więc po analizie zrobiony został taki wniosek 

na usuwanie szkód i są duże szanse na to, że zostanie rozpatrzony pozytywnie.    

 

 

 

 

 

 



Ad. 5 

Informację z realizacji uchwał Rady przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informował 

radnych, że w uchwale Nr IV/14/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2010 r. Regionalna Izba Obrachunkowa wytknęła nam błędy, 

które musimy poprawić. Pozostałe uchwały są w trakcie opiniowania. 

 

Ad 6.  

Radny S. Lorenc zabrał głos, nawiązując do, jak powiedział „zdarzenia wiekopomnego to 

znaczy Dekretu Papieża Benedykta XVI o uznaniu cnót heroiczności naszego rodaka, Jana Pawła 

II, chcę podkreślić, że  jest to wielka chwila i warto również w Jaśliskach o tym powiedzieć”.  

Więcej oświadczeń nie było.                                                   

 

Ad 7.  

Następnie Przewodniczący Rady M. Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie 

projekt  

 

U C H W A Ł Y  Nr V/18/11 

                                                           Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 stycznia 2011 roku 
 

w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały rady gminy 

Na wstępie Wójt zabrał głos wyjaśniając, że jest to uchylenie uchwały własnej Nr 

III/13/10 z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dukla jako własnych przez Gminę Jaśliska, ponieważ Wydział Prawny i 

Nadzoru uznał ją za niezgodną z prawem, błędną. Dlatego musimy poprawić tę uchwałę.  

 Pytań nie było.                

 W związku z tym, że projekt uchwały był dokładnie analizowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu poprzedzającym sesję, przystąpiono bezpośrednio do jej uchwalania.

 Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Uchwałę poddano pod głosowanie i 

podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych /. 

 

 



Kolejno Przewodnicząca M. Korytko przedstawiła projekt  

 

                                                          UCHWAŁY Nr V/19/11 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 stycznia 2011 roku 
 

w sprawie przyjęcia jako własne w granicach administracyjnych Gminy Jaśliska Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dukla oraz 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Dukla. 

W związku z tym, że projekt uchwały był również analizowany na wspólnym posiedzeniu 

Komisji w dniu poprzedzającym sesję, przystąpiono bezpośrednio do jej uchwalania.                                                                      

Wójt informował, że została ta uchwała uzupełniona o Studium uwarunkowań „bowiem te dwa 

dokumenty studium jak i plan  są ze sobą nierozerwalnie związane”.    

 Pytań nie było.                   

 Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w tej sprawie. Uchwałę poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 13 

radnych /. 

 

Następnie M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie dodatkowy projekt uchwały 

zgłoszony do porządku obrad tj. projekt 

 

U C H W A Ł Y Nr V/20/11 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 stycznia 2011 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.  

Wójt zabrał głos wyjaśniając powody przygotowania tego projektu uchwały, a to wskutek 

zmian jakie nastąpiły w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych z 24 września 2010 r.  

Nowelizacja w ustawie wprowadziła zmiany, które nie zostały uwzględnione w  naszej uchwale, 

chodziło o stawki podatków dla podmiotów gospodarczych, które prowadzą działalność związaną 

z ochroną zdrowia. Zmiana w ustawie polegała na zastąpieniu słowa „zajęte” na „związane” z 

prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych; 

wielkość stawek podatku  dla tych podmiotów to 4,16 zł za m
2
; dla pozostałych podmiotów 17,70 

zł. za m
2
. Jak podkreślił Wójt zmiany te nie są podyktowane, jak można by przypuszczać, 

jakąkolwiek interwencją zakładu opieki zdrowotnej VIVA, wymogi takie stawia ustawa.        

Pytań nie było, dlatego też Przewodniczący Rady poprosiła o opinię Komisję Budżetu i 

Finansów, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.     

 Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie i podjęto jednomyślnie /głosowało 

13 radnych /. 



Ad 8. 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych udzielił Wójt. Zabrał głos najpierw w kwestii 

zamkniętych toalet obok apteki, obiecał sprawdzić dlaczego nie są otwarte, bo jak przypomniał 

została zawarta umowa zlecenia, w której zleceniobiorca zobowiązał się do opieki nad toaletami, 

w tym nad ich otwieraniem.         

 W sprawie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych, informował, że trwają  

jeszcze rozmowy z Gospodarką Komunalną w Dukli celem ustalenia ostatecznego 

harmonogramu. Zostanie on w niedługim czasie przedstawiony, przy czym na wniosek sołtysa B. 

Kuchty, Wójt wystąpił do Gospodarki Komunalnej o zwiększenie częstotliwości odbioru 

odpadów segregowanych.           

 W sprawie awarii oświetlenia w Jaśliskach Wójt obiecał interwencję i naprawę 

oświetlenia.            

 W kwestii wniosków unijnych to celem uzupełnienia wypowiedzi  w pkt. 4 informował, 

że złożony został również wniosek do MSWiA z kapitału ludzkiego ale jeszcze nie otrzymaliśmy 

odpowiedzi.            

 W sprawie badań lekarskich i ubezpieczenia piłkarzy, głos zabrała Skarbnik gminy          

A. Kurdyła, która przedstawiła sytuację prawną drużyny piłkarskiej, mówiąc, że  działa w formie 

stowarzyszenia i „łapie” się do ustawy o sporcie. Ta uchwała miała być podjęta do końca 

listopada 2010 r. nie została uchwalona, dlatego w projekcie uchwały budżetowej nie zostały 

zapisane pieniądze na ten cel.          

 W sprawie wyjazdu autobusów do Jaślisk w okresie zimowym, Wójt zapewnił, że 

prowadzi rozmowy z PKS i w niedługim czasie oczekuje odpowiedzi. 

 

Ad.9. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady M. Korytko  

zamknęła V sesję Rady Gminy Jaśliska o godz.16
15

. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Małgorzata Korytko 

Protokołowała: 

Beata Madej 

 

 

 

 

 
 


